ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. a abonar a la actora, dentro del

plazo de cinco días de notificada la presente (art. 4º del Anexo I de la ley 27.348) y

mediante depósito en la cuenta sueldo del trabajador (art. 17 de la ley 27.348), la suma

total  de  $  100.970,24  (PESOS  CIEN  MIL  NOVECIENTOS  SETENTA  CON

VEINTICUATRO CENTAVOS), con más los intereses establecidos en el Considerando

respectivo  de  este  pronunciamiento.  II.)  Imponer  las  costas  del  procedimiento

administrativo  (art.  1º  de  la  ley  27.348)  y  de  la  instancia  recursiva  (art.  68  del

C.P.C.C.N.) a la parte demandada. III.-) Regular los honorarios de los profesionales que

ejercieron la  representación  y patrocinio  letrado de la  parte  recurrente  en $ 436.710

(pesos cuatrocientos treinta y seis mil setecientos diez), a valores actuales, equivalentes

a 5 UMA (art. 38 de la L.O.; art. 44 in fine de la ley 27.423) y los correspondientes a

esta instancia en el 30 % de lo que corresponda por la instancia anterior (art. 30 de la ley

27.423). Regular los honorarios de los profesionales que ejercieron la representación y

patrocinio letrado de la parte recurrida en esta instancia en la suma $ 436.710 (pesos

cuatrocientos treinta y seis mil  setecientos diez),  a valores actuales,  equivalentes a 5

UMA (art. 38 LO; arts. 16, 19, 30, 44 y concordantes de la ley 27.423). Regular los

honorarios correspondientes al perito médico y al  Gabinete Pericial de la Facultad de

Psicología  de  la  Universidad  de  Buenos  Aires en  las  sumas  de  $  349.368  (pesos

trescientos  cuarenta  y  nueve  mil  trescientos  sesenta  y  ocho)  y  $  349.368  (pesos

trescientos  cuarenta  y  nueve  mil  trescientos  sesenta  y  ocho)  a  valores  actuales,

equivalentes a 5 UMA y 5 UMA, respectivamente (art. 38 de la L.O., art. 2º de la ley

27.348, art. 58 de la ley 27.423).

Cópiese,  regístrese,  notifíquese  y  oportunamente,  previa  citación

fiscal, devuélvase.

Alberto M.